ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 001/2021.
Processo Administrativo n° 904/2021.

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei n° 8.666/93, bem como
alicerçado no Parecer da Procuradoria Jurídica do Município de Paço do Lumiar/MA e
nos demais elementos constantes do processo de dispensa de licitação n° 001/2021,
RATIFICO a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando à contratação direta de
pessoa jurídica para produção de TV (estúdio e suporte técnico) para a realização da
Jornada Pedagógica 2021, com filmagem, edição e produção de palestras, em estúdio
climatizado, englobando edição epós-produção com gerador de caracteres e vinheta,
produção de vídeos em alta definição (HD) a ser transmitido via internet, para atender as
demandas emergenciais da Secretaria Municipal de Educação de Paço do Lumiar,
conforme justificativa apresentada pela Secretária Municipal da Educação.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n° 8.666/93
DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial do Município, para
que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Paço d Lumiar/MA, 10 de fevereiro de 2021.

MARCOS A1~fT ti ►'` I SÌ VA FERREIRA
Secretário únicipal de Educação

Prefeitura Municipál de Paço do Lumiar
Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br

Página 1/1

ESTADO DO MARANHAO
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR

À Secretaria Municipal de Educação - SEMED

TERMO DE JUNTADA

Em atenção à solicitação retro, faço anexar, na presente data, junto ao

Processo n° 904/2021, o Contrato Administrativo, relativo a contratação de Produtora de

TV para a realização da Jornada Pedagógica 2021.

Paço do Lumiar, 10 de fevereiro de 2021.

Sem mais para o momento, é verdade e dou fé.

~ ~ s/ ~. ~~`"-
'sé dé-Deu . D. J ~nior
Gestão e Contratos

Matrícula: 67006398-1